

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE24/2024 – Processo N° 14.904/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu, Sr.(a) Rodrigo Falsetti, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 14.904/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE24/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALIMENTO PEDIATRICO PEDIASURE (MANDADO JUDICIAL).
Quantidade:	300 LATAS(s)
Marca:	Pediasure 400gr / Abbott
Valor Unitário:	R\$ 59,85
Valor Total:	R\$ 17.955,00
Participante Vencedor:	CUBOMED - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	32.075.199/0001-03
Cidade UF:	São Caetano do Sul - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.955,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	LEITE DE SOJA, FLUIDO, EMBALAGEM DE 1.000 ML.
Quantidade:	600 LATAS(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor



Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO OU INTEGRAL, LEITE NINHO (MARCA EXIGIDA PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL).
Quantidade:	500 LATAS(s)
Marca:	Ninho
Valor Unitário:	R\$ 28,43
Valor Total:	R\$ 14.215,00
Participante Vencedor:	GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.742.152/0001-53
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.215,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	NUTRIÇÃO ORAL PARA PACIENTES ONCOLÓGICOS, PRONTA PARA BEBER, NUTRICIONALMENTE COMPLETA. SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO HIPERPROTÉICO E HIPERCALÓRICO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA PACIENTES EM TRATAMENTO ONCOLÓGICO COM PERDA DE PESO INDUZIDA PELO CÂNCER.
Quantidade:	600 Frascos(s)
Marca:	ENERGYZIP 200ML - PRODIET
Valor Unitário:	R\$ 17,60
Valor Total:	R\$ 10.560,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	26.313.494/0001-58
Cidade UF:	Poços de Caldas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 10.560,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	



Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ – SÊNIOR
Quantidade:	100 LATAS(s)
Marca:	Nutren Sr 370gr / Nestlé Brasil LTDA
Valor Unitário:	R\$ 70,50
Valor Total:	R\$ 7.050,00
Participante Vencedor:	CUBOMED - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	32.075.199/0001-03
Cidade UF:	São Caetano do Sul - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.050,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	COMPLEMENTO ALIMENTAR OU SUPLEMENTO EM PÓ, LÁCTEO, COM SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS, MINERAIS E MALTODEXTRINA.
Quantidade:	500 LATAS(s)
Marca:	ENERGYZIP SUSLAC 400G - PRODIET
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	26.313.494/0001-58
Cidade UF:	Poços de Caldas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA HIPERCALÓRICA 1,5 CAL/ML, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL.
Quantidade:	1.500 Frascos(s)
Marca:	TROPHIC SOYA 1.5 1L - PRODIET
Valor Unitário:	R\$ 27,68
Valor Total:	R\$ 41.520,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	26.313.494/0001-58
Cidade UF:	Poços de Caldas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 41.520,00



Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	COMPLEMENTO ALIMENTAR OU SUPLEMENTO EM PÓ, LÁCTEO, COM SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS, MINERAIS E MALTODEXTRINA.
Quantidade:	1.500 LATAS(s)
Marca:	ENERGYZIP SUSLAC 400G - PRODIET
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 54.000,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	26.313.494/0001-58
Cidade UF:	Poços de Caldas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 54.000,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA HIPERCALÓRICA 1,5 CAL/ML, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL.
Quantidade:	4.500 Frascos(s)
Marca:	ISOSOURCE 1.5 1000ML - NESTLE REG MS 4.0076.1938
Valor Unitário:	R\$ 24,80
Valor Total:	R\$ 111.600,00
Participante Vencedor:	MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	29.494.115/0001-61
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 111.600,00

Mogi Guaçu - SP, 31 de Janeiro de 2025 as 10 horas e 19 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Rodrigo Falsetti,

Promotor: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu





PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3200340039003600330039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **RODRIGO FALSETTI** em **31/01/2025 11:48**

Checksum: **EF809D09AC16664ECB650E055E39550F259806574EFCE9BB8869B6A770CB09CA**

